

§ 97 Driftsbidrag till Gästrike Återvinnare

Dnr 23KS84

Expedieras till:
Gästrike Återvinnare
Sandvikens kommun
Hofors kommun
Ockelbo kommun
Älvkarleby kommun
Gävle kommun -SG Ekonomi

Beslut

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige besluta

Att Gävle kommun lämnar driftsbidrag på 12 549 ksek för återställning av underskott i Gästrike Återvinnare kommunalförbund som uppkommit under år 2022.

Att 12 549 ksek i driftsbidrag motsvarar befolkningsandel år 2000 mellan de kommuner som då var medlemmar i kommunförbundet, dvs Gävle, Sandviken, Hofors och Ockelbo kommuner

Att en slutlig redovisning skall ske när övertäckningen av deponin i Forsbacka är genomförd. Visar den slutliga sammanställningen att förbundets kostnader inte uppgått till utbetalt driftsbidrag skall förbundet återbetala mellanskillnaden.

Ärendebeskrivning

Direktionen i Gästrike Återvinnare har upprättat en förfrågan om kapitaltillskott då ett dotterbolag i koncernen, Gästrike Återvinnare Utveckling AB, har en ansvarsförbindelse att sluttäcka deponin i Forsbacka.

Gästrike Återvinnare redovisar ett underskott, på -19,5 mnkr, för år 2022, med anledning av infriandet av tidigare åtagande gällande övertäckning av deponi i Forsbacka vilket är kostnadsfört med 20 mnkr enligt beräkning.

Enligt kommunallagen ställs krav på återställning av negativt resultat (balanskrav), vilket ska ske inom 3 år.

På grund av underskottet uppfyller inte Gästrike Återvinnare kravet på ekonomisk stabilitet enligt gällande förbundsordning då förbundets soliditet per 31 december 2022 är 16,7 % och enligt förbundsordningen ska den uppgå till lägst 20%.

Vid tidpunkten för koncessionsnämndens beslut om återställande var inte Älvkarleby kommunmedlem i förbundet.

Alternativa beslut av hantering av underskott är:

Justerare	Utdragsbestyrkande

Alt 1 förbundets kommuner lämnar ett driftsbidrag

Alternativ 1 innebär ett ställningstagande kring vilka kommuner som ska lämna bidrag, vilken ägarandel samt tidpunkten för lämnat bidrag. Med tidpunkt avses år 2023 till år 2025.

Alt 2 förbundet höjer sina taxor

Alternativ 2 är problematiskt utifrån att:

- ett beslut om taxehöjning är normalt motiverat utifrån verksamhetens ökade verksamhetskostnader, vilket detta inte är.
- höjd taxa innebär att alla invånare i förbundets kommuner får finansiera kostnaderna vilket inkluderar Älvkarleby kommun.

Avvägning:

Förbundsordningen anger respektive kommuns ansvar för förbundets tillgångar och skulder utifrån befolkningsandel. Dock är denna kostnad hänförlig till tiden före år 2000 då Älvkarleby kommun inte var medlem i förbundet. Därmed är taxehöjning olämplig då Älvkarleby kommun inte bör beröras av kostnaden. Om kommunerna ska lämna driftsbidrag bör det ske till sin helhet under innevarande år då det enligt prognos endast för år 2023 är möjligt att utnyttja egen resultatutjämningsreserv, om sådan finns.

Fördelning av driftsbidrag på sammantaget 20 mnkr enligt folkmängd för år 2020.

Beslutsunderlag

- Gästrike återvinnare - Effekter taxehöjningar (Om förlusttäckningen skulle läggas på avfallstaxan), dnr 23KS84-3
- Gästrike återvinnare - Förbundsordning 2023-01-01, dnr 23KS84-4
- Gästrike återvinnare - Händelsebeskrivning (för kännedom - Förlust i bokslutet 2022), dnr 23KS84-2
- Gästrike återvinnare - Underlag för bedömning och beräkning av driftsbidrag till Gästrike återvinnare, dnr 23KS84-5
- Tjänsteskrivelse - Driftsbidrag till Gästrike Återvinnare, dnr 23KS84-1

Justerare	Utdragsbestyrkande